
平 成 29 年 9 月 26 日 更 新

物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

母体胎児監視システム　　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平 成 28 年 8 月 9 日
株式会社栗原医療器械店
群馬県太田市清原町４番地の６

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 46,803,744 ----

国立大学法人群馬大学マイナン
バー制度対応業務　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年9月 12日

ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社
東京都港区三田１－４－２８　三田国
際ビルディング

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 11,878,120 ----

洗浄滅菌システム点検  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年9月 14日
株式会社メディカルバイオサイエンス
群馬県太田市清原町1番地の１０

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 45,036,000 ----

放射線モニタリングシステム中
央監視装置  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年9月 26日
株式会社千代田テクノル
東京都文京区湯島１丁目７番１２号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 15,120,000 ----

医薬品　アイセントレス錠
400mg　バラ：1箱60錠入　MSD
予定数量51箱　外120種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年9月 30日
株式会社スズケン
愛知県名古屋市東区東片端町８番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 483,075,242 ---- 単価契約

医薬品　エルカリチンFF錠250mg
1錠250mg：1箱100錠入　予定数
量46箱　外82種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年9月 30日
東邦薬品株式会社
東京都世田谷区代沢五丁目２番１号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 296,743,830 ---- 単価契約

医薬品　アフィニトール錠5mg
1箱30錠入　予定数量　20箱　外
57種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年9月 30日
アルフレッサ株式会社
東京都千代田区内神田一丁目１２番１
号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 228,816,579 ---- 単価契約

医薬品　イグザレルト錠15mg
15㎎/錠：100錠/箱　予定数量34
箱　外31種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年9月 30日
株式会社メディセオ
東京都中央区八重洲二丁目７番１５号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 122,152,665 ---- 単価契約

イーケプラ錠500mg　1箱100錠入
予定数量77箱　外28種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年9月 30日
株式会社マルタケ
新潟県新潟市西区流通センター４丁目
６番地２

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 67,983,654 ---- 単価契約

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



オプスミット錠10mg　1錠10mg：
1箱30錠入　予定数量10箱　外15
種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年9月 30日
鍋林株式会社
長野県松本市中央３丁目２番２７号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 43,153,756 ---- 単価契約

清掃用モップ・マット賃貸借

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月12日
株式会社リース
群馬県前橋市天川大島町１丁目３７－
３

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 5,577,600 ---- 単価契約

清掃用モップ・マット賃貸借

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月12日
株式会社ダスキン前橋
群馬県前橋市朝倉町４－３－４

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 1,832,040 ---- 単価契約

JuLI Stage  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成28年10月14日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町８０１

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 7,074,000 ----

2017年版外国雑誌　4件
（17タイトル）

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 2,070,476 ---- 概算契約

2017年版外国雑誌　10件
（49タイトル）

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
丸善雄松堂株式会社
東京都中央区日本橋２丁目３番１０号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 11,821,838 ---- 概算契約

2017年版外国雑誌　9件
（37タイトル）

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２丁目１７番１２号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 3,445,936 ---- 概算契約

2017年版外国雑誌
Cancer research 【Online
Only】vol.77 SM 1部　外15件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 2,036,554 ---- 概算契約

2017年版外国雑誌
Pediatrics vol.139-140 M 1部
外25件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
丸善雄松堂株式会社
東京都中央区日本橋２丁目３番１０号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 2,551,966 ---- 概算契約

2017年版外国雑誌
American journal of
neuroradiology : AJNR vol.38
M
1部　外22件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２丁目１７番１２号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 2,916,151 ---- 概算契約



2017年版外国雑誌
The Journal of clinical
investigation 【Online Only】
vil.127 M 1部　外3件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年10月21日
株式会社南江堂
東京都文京区本郷３丁目４２番６号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 2,004,590 ---- 概算契約

教育用電子計算機システム

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年11月 1日
東日本電信電話株式会社
東京都新宿区西新宿三丁目１９番２号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 96,222,362 ----

高速液体クロマトグラフ  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年11月11日
オリックス・レンテック株式会社
東京都品川区北品川五丁目5番15号大崎
ブライトコア

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 5,139,936 ----

超高速撮影用CT装置　保守点検
1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年11月24日
栗原レントゲン株式会社
群馬県前橋市下小出町3-23-1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 103,680,000 ----

形状解析レーザ顕微鏡  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年11月24日
株式会社キーエンス
大阪府大阪市東淀川区東中島1-3-14

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 8,586,000 ----

群馬大学医学部附属病院医療ガ
ス設備点検一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年12月 5日
カンサン株式会社
群馬県渋川市中村1118番

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 14,580,000 ----

Attune® NxT AF Cytometer
Blue/Red Lasers  1台

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成28年12月 9日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町８０１番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 9,671,400 ----

ベッド等メンテナンス業務  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成28年12月14日
パラテクノ株式会社
東京都文京区本郷５丁目２８番３号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 15,513,120 ----

電子ジャーナル
American Chemical Societyの利
用　１式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年12月20日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 8,113,379 ----

電子ジャーナル
Nature の利用 １式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長  後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年12月20日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 11,111,779 ----



電子ジャーナル
Wiley Online Library の
利用　１式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成28年12月20日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 13,751,640 ----

デジタルハイスピードカメラ  1
式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年12月20日
株式会社ナックイメージテクノロジー
東京都港区北青山2-11-3

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 3,421,440 ----

バーチカルジャイロ  4台

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年12月20日
住友精密工業株式会社
兵庫県尼崎市扶桑町1番10号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 3,142,800 ----

Ｘ線ＣＴ組合せ型ポジトロンＣ
Ｔ装置 一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年12月27日
栗原レントゲン株式会社
群馬県前橋市下小出町三丁目２３番１
号

一般競争入札
（総合評価の実施あり）

---- 520,871,040 ----

全身高速高分解能コンピュー
ター断層撮影装置　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成28年12月27日
株式会社ライズ
栃木県宇都宮市下岡本町２５０７番地
３

一般競争入札
（総合評価の実施あり）

---- 155,520,000 ----

回転型レオメーター　キネクサ
スlab+ HTCプレートパッケージ
(50N仕様)  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成28年12月27日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町801番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 5,539,320 ----

電動コミュニティビークル　一
台

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平 成 29 年 1 月 6 日
株式会社シンクトゥギャザー
群馬県桐生市相生町５丁目４８４番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 27,000,000 ----

全方位イメージングユニット
一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平 成 29 年 1 月 6 日

株式会社アルゴ
大阪府吹田市江坂町１丁目１３番４８
号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 29,054,160 ----

表面分析用核磁気共鳴装置  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成29年1月 10日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町801番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 9,720,000 ----

GNSS受信機  9式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成29年1月 10日
株式会社アムテックス
東京都世田谷区経堂5丁目20番16号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 8,353,800 ----



全方向デジタルカメラ
Ladybug5(黒)  4台

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成29年1月 10日
FLIR Integrated Imaging Solutions
Japan株式会社
東京都中央区八重洲二丁目4番13号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 9,750,240 ----

センサ情報解析用ワークステー
ション  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成29年1月 18日
トーワ電機株式会社
宮城県仙台市青葉区国分町3丁目4番33

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 15,768,000 ----

センサ情報蓄積用ワークステー
ション　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成29年1月 26日
富士通株式会社
神奈川県川崎市中原区上小田中４丁目
１番１号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 19,440,000 ----

群馬大学昭和地区警備等業務
一式  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部・医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-22

平 成 29 年 2 月 7 日
日本美装株式会社
埼玉県さいたま市浦和区常盤９丁目１
４番６号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 89,424,000 ----

群馬大学医学部附属病院診察衣
等洗濯業務　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平 成 29 年 2 月 7 日
株式会社栄久
群馬県伊勢崎市境上矢島６７０－２

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 140,176,183 ---- 単価契約

医療材料　エンドGIAトライス
テープル　コヴィディエンジャ
パン　EGIA60AVM　外17種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部・医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平 成 29 年 2 月 7 日
株式会社栗原医療機械店前橋支店
群馬県前橋市荒牧町二丁目39番地7

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 153,503,498 ---- 単価契約

群馬大学医学部・総合情報メ
ディアセンター医学図書館・生
体調節研究所清掃業務　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成29年2月 15日
株式会社ジェービーエム事業本部
埼玉県さいたま市大宮区櫛引町１丁目
２５１番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 38,467,051 ----

群馬大学医学部附属病院清掃業
務　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成29年2月 15日
株式会社アイディ日本サービス
東京都八王子市小比企町６０２番地３
折原コーポ１０１号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 219,240,000 ----

群馬大学昭和団地受変電設備運
転保守管理業務一式  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部・医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年2月 23日
株式会社アメニティ・ジャパン
茨城県水戸市元台町1527番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 12,532,320 ----

実習用重粒子線実験支援業務  1
式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成29年2月 28日
加速器エンジニアリング株式会社
千葉県千葉市稲毛区小仲台６丁目１８
番１号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 10,432,800 ----



重粒子線治療関連装置の開発支
援及び維持管理業務  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成29年2月 28日
加速器エンジニアリング株式会社
千葉県千葉市稲毛区小仲台６丁目１８
番１号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 10,432,800 ----

群馬大学前橋地区電話交換業務
一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平 成 29 年 3 月 2 日
日本美装株式会社
埼玉県さいたま市浦和区常盤９丁目１
４番６号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 14,040,000 ----

群馬大学教育学部附属学校構内
警備業務　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平 成 29 年 3 月 2 日
信用警備保障株式会社
千葉県千葉市中央区道場南１丁目１５
番４号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 5,651,648 ----

寝具等業務  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平 成 29 年 3 月 7 日
株式会社栄久
群馬県伊勢崎市境上矢島970-2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 150,453,855 ---- 単価契約

過酸化水素低温プラズマ滅菌器
１台

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平 成 29 年 3 月 8 日
株式会社ムトウ群馬支店
群馬県前橋市上小出町３丁目５５番１
１

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 20,623,000 ----

文献データベースWeb of
Science with JOURNAL & HIGHLY
CITED DATA の利用
（2017年4月～2018年3月）1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成29年3月 10日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 9,057,129 ----

文献データベースWeb of
Science with JOURNAL & HIGHLY
CITED DATA の利用
（2017年4月～2018年3月）1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成29年3月 10日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 9,057,129 ----

放射線滅菌飼料　1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部
前橋市昭和町3-39-22

平成29年3月 15日
株式会社エバテック
群馬県高崎市中泉町623番地4

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 11,167,443 ---- 単価契約

重粒子線照射装置の点検等業務
1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 17日
三菱電機株式会社
東京都千代田区丸の内二丁目7番3号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 10,489,500 ----

手術用リネン賃貸借  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 17日
株式会社東基
東京都練馬区高野台一丁目１０番６号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 9,601,344 ---- 単価契約



群馬大学キャンパス包括ソフト
ウェアライセンス　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成29年3月 23日
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町１－１

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 35,407,903 ----

超解像蛍光顕微鏡　Delta
Vision OMX FullCare  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 23日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町８０１

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 106,124,256 ----

液体酸素  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
協和商工株式会社
前橋市元総社町527番地の5

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 4,194,666 ---- 単価契約

東芝ＣＴスキャナー
Aquilion/LB　保守点検　１式
1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
重粒子線医学推進機構
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
東芝メディカルシステムズ株式会社群
馬サービスセンタ
群馬県前橋市表町2丁目30番8号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 6,350,400 ----

医薬品　アイセントレス錠400mg
バラ：1箱60錠入　MSD　外111種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社スズケン
愛知県名古屋市東区東片端町8番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 402,320,271 ---- 単価契約

医薬品　アジルバ錠20mg　20mg/
錠：100錠/箱　武田薬品工業
外63種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
アルフレッサ株式会社
東京都千代田区内神田一丁目12番1号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 232,557,823 ---- 単価契約

医薬品　エルカルチンFF錠250mg
1錠250mg：1箱100錠入　大塚製
薬　外80種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
東邦薬品株式会社
東京都世田谷区代沢五丁目2番1号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 272,283,836 ---- 単価契約

医薬品　インライタ錠5mg　1箱
10錠入　ファイザー　外29種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社メディセオ
東京都中央区八重洲二丁目7番15号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 106,603,441 ---- 単価契約

医薬品　イーケプラ錠500mg　1
箱100錠入　大塚製薬　外25種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社マルタケ
新潟県新潟市西区流通センター4丁目6
番地2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 60,366,914 ---- 単価契約

医薬品　エネーボ配合経腸用液
250mL/缶：1箱24缶入　アボット
ジャパン　外16種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
鍋林株式会社
長野県松本市中央3丁目2番27号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 40,921,157 ---- 単価契約



医薬品　アセサイド6%消毒液：
875ml　875ml:1箱2本×6セット
入　オリンパス　外1種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社栗原医療器械店
群馬県太田市清原町4番地の6

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 5,579,712 ---- 単価契約

医薬品　エトポシド点滴静注液
100mg「サンド」　1瓶5mL：1箱5
瓶入　サンド

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
小野里薬品株式会社
群馬県高崎市京目町1522番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 1,360,368 ---- 単価契約

医療材料　PillCam SB3　内視鏡
カプセル　コヴィディエンジャ
パン　400600089　外2種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社スズケン
愛知県名古屋市東区東片端町8番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 11,807,931 ---- 単価契約

医療材料　アルウェッティｏｎ
ｅ―Ｅ　オオサキメディカル
31076　3.7cm×8cm　2折　1枚×
100包入　外3種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
サンメディックス株式会社
東京都中央区日本橋本庁二丁目2番地2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 18,457,968 ---- 単価契約

医療材料　ディスポーザブルガ
イドワイヤＧ　オリンパスメ
ディカルシステムズ　Ｇ-260-
2545Ａ　外3種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
オリンパスメディカルサイエンス販売
株式会社
東京都新宿区西新宿三丁目20番地2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 12,485,415 ---- 単価契約

医療材料　ＣＯＢＥレボリュー
ションポンプ　ソーリン・グ
ループ　05030700Ｊ　外3種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社アスト
埼玉県東松山市本宿二丁目36番地20

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 12,513,096 ---- 単価契約

医療材料　ロータブレーダー
ボストン・サイエンティフィッ
クジャパン　23631-003　外6種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社エムシー
東京都渋谷区代々木二丁目27番地11
AS-4ビル

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 37,121,328 ---- 単価契約

医療材料　カネカエクスチェン
ジデバイスＣＯ－Ｎ１　カネカ
メディックス　KS-107　外9種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社Ｇ・Ｉ
群馬県前橋市関根町二丁目41番地23

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 59,427,648 ---- 単価契約

医療材料　ＰＥＮＴＡＲＡＹ
ナビeco　ジョンソン・エンド・
ジョンソン　D128211　外15種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
ディーブイエックス株式会社
東京都練馬区小竹町一丁目16番1号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 83,029,654 ---- 単価契約

医療材料　da Vinciラージニー
ドルドライバ　インテュイティ
ブサージカル　420006　外17種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社メディコ
群馬県高崎市箕郷町上芝18番地1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 94,102,452 ---- 単価契約



医療材料　ＨＯＹＡ　ＡＦ－１
（ＵＶ）　ＨＯＹＡ　VA-70AD
外17種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社志賀医科器械店
新潟県新潟市東区竹尾713番地3

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 115,307,280 ---- 単価契約

医療材料　アダカラム　JIMRO
614517　外101種

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社栗原医療器械店
群馬県太田市清原町4番地の6

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 431,732,647 ---- 単価契約

シグナスオート　CRE HLS 450×
2　シノテスト　外51件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
東邦薬品株式会社
東京都世田谷区代沢五丁目2番1号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 263,732,382 ---- 単価契約

リアスオートP-FDP　R1：5ml×
2，R2：5ml×2　シスメックス
外13件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
アルフレッサ株式会社
東京都千代田区内神田一丁目12番1号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 81,602,532 ---- 単価契約

ミュータスワコーPCT　100回用
和光純薬　外3件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
家田化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋室町４－３－４

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 22,529,124 ---- 単価契約

コバスTaqMan HBV　「オート」
v2.0　72テスト　ロシュ・ダイ
アグノスティックス　外6件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
アズサイエンス株式会社
長野県松本市村井西町２－３－３５

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 30,073,193 ---- 単価契約

標準溶接パックA　pH0x+M　1箱
ノバ・バイオメディカル

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
イングメディカル株式会社
群馬県北群馬郡吉岡町南下１２４７番
地２７

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 2,558,520 ---- 単価契約

酸素安定同位体　Water-180＞
99.99%

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社巴商会
東京都大田区蒲田本町1丁目2番5号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 2,237,220 ---- 単価契約

MESACUP-3テストSS-B　96ウェル
医学生物学研究所　外1件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町801番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 4,516,452 ---- 単価契約

リンス溶液　600ml　ラジオメー
ター　外3件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社栗原医療器械店
群馬県太田市清原町4番地の6

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 13,960,899 ---- 単価契約



溶血洗浄液80H　2L×3本　アー
クレイ　外1件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社ユニオン
群馬県高崎市片岡町３丁目２番１１号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 5,128,682 ---- 単価契約

I-VIEW DABユニバーサルキット
250回用　ロシュ・ダイアグノス
ティックス　外5件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 24日
株式会社メディコ
群馬県高崎市箕郷町上芝18番地1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 22,708,836 ---- 単価契約

臨床検査委託　染色体検査(分染
法)　外　4項目

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 29日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁目1番1号

指名競争入札 ---- 30,075,624 ---- 単価契約

臨床検査委託　WT1mRNA定量

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 29日
株式会社ビー・エム・エル
東京都渋谷区千駄ヶ谷5-21-3

指名競争入札 ---- 1,889,244 ---- 単価契約

臨床検査委託　肺がんALK-FISH
外　3項目

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　後藤　宏平
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年3月 29日
株式会社ＬＳＩメディエンス
東京都千代田区内神田一丁目13番4号

指名競争入札 ---- 9,318,672 ---- 単価契約

医薬品　エクリズマブ（遺伝子
組換え）300mg30mL／瓶

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成29年4月 11日
東邦薬品株式会社
東京都世田谷区代沢５－２－１

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 137,416,247 ---- 単価契約

ＭＲＩ検査システム装置　保守
点検  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年4月 11日
栗原レントゲン株式会社
群馬県前橋市下小出町3-23-1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 12,960,000 ----

血管バイプレーン検査システム
保守点検  1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年4月 11日
栗原レントゲン株式会社
群馬県前橋市下小出町3-23-1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 12,420,000 ----

ガスクロマトグラフ質量分析装
置  1式

国立大学法人群馬大学
財務部長　松元　淳一
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平成29年5月 30日
株式会社ユニオン
群馬県高崎市片岡町３丁目２番１１号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 12,582,000 ----

時間領域核磁気共鳴装置　1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
理工学部
桐生市天神町1-5-1

平 成 29 年 6 月 8 日
高信化学株式会社
群馬県高崎市大八木町801番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 14,997,960 ----



２０１７年版外国雑誌（電子
ジャーナル）Journal of
histochemistry and
 cytochemistry　Vol.65　M　１
部　外3件の利用

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成29年6月 13日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 1,863,132 ----

２０１７年版外国雑誌（電子
ジャーナル）　Autophagy
Vol.13　M　１部
外5件の利用

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成29年6月 13日
丸善雄松堂株式会社
東京都中央区日本橋２丁目３番１０号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 1,327,639 ----

電子ジャーナルWileyバックファ
イルの利用

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
教育学部
前橋市荒牧町4-2

平成29年6月 13日
株式会社紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿３丁目１７番７号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 2,318,289 ----

コピー用紙

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成29年6月 16日
株式会社三興
群馬県前橋市元総社町２－２８－２

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 14,068,185 ---- 単価契約

高気圧酸素治療装置　保守点検
1式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年6月 27日
株式会社メディカルバイオサイエンス
群馬県太田市清原町1番地の１０

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 21,222,000 ----

群馬大学低濃度ＰＣＢ廃棄物収
集運搬及び処分業務　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成29年6月 28日
群桐エコロ株式会社
群馬県太田市新田大町６００番２６

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 3,553,308 ----

群馬大学低濃度ＰＣＢ廃棄物収
集運搬及び処分業務　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
事務局等
前橋市荒牧町4-2

平成29年6月 28日
株式会社群桐産業
群馬県太田市大原町７８番地１

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 1,195,560 ----

国立大学法人群馬大学インター
ネット出願及び入学検定料収納
代行決済に係る業務　一式

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成29年6月 28日
日本電子計算株式会社
東京都江東区東陽２－４－２４

一般競争入札
（総合評価の実施あり）

---- 4,827,600 ----

白内障・硝子体手術装置  保守
点検　1式　外1件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年6月 28日
志賀医科器械店株式会社
群馬県前橋市石倉町５丁目５番１２

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 4,698,000 ----

社会実装用自動運転車両（物流
トラック）　１台

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成29年7月 19日
群馬日野自動車株式会社
群馬県前橋市上増田町２５８－１０

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 15,561,640 ----



核医学検査システム（ガンマカ
メラ） 保守点検   1式　外3件

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
医学部附属病院
前橋市昭和町3-39-15

平成29年7月 20日
東芝メディカルシステムズ株式会社
栃木県大田原市下石上1385番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 54,950,400 ----

可動道路要素配置輸送用クレー
ン付トラック　１台

契約担当役
国立大学法人群馬大学
事務局長　栗山　雅秀
事務局
前橋市荒牧町4-2

平成29年7月 27日
群馬日野自動車株式会社
群馬県前橋市上増田町２５８－１０

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

---- 13,982,570 ----


